1

CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ PV-INCONESS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/TTr-PVIN

  Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán

và ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2025

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

 - Căn cứ quy định hiện hành của Nhà nước và các văn bản hướng dẫn của các

Bộ, ngành trong lĩnh vực tài chính - kế toán;

 - Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Đầu tư PV-INCONESS;

 - Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 của công ty đã được kiểm toán.

 Công ty đã cơ bản đạt các chỉ tiêu kế hoạch năm 2024 được giao, một số chỉ tiêu

tài chính cụ thể như sau:

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Chỉ tiêu Ngày 31/12/2023 Ngày 31/12/2024

I TÀI SẢN

1 TÀI SẢN NGẮN HẠN 176.798 145.263

1.1 Tiền và các khoản tương đương tiền 58.590 21.992

1.2 Các khoản phải thu ngắn hạn 72.954 86.001

1.3 Hàng tồn kho 22.134 20.059

1.4 Tài sản ngắn hạn khác 23.118 17.208

2 TÀI SẢN DÀI HẠN 1.284.063 1.315.422

2.1 Tài sản cố định 995.900 900.339

2.2 Chi phí XDCB dở dang 254.033 284.758

2.3 Các khoản đầu tư tài chính dài hạn 2.151 2.151

2.4 Tài sản dài hạn khác 31.978 128.172

 TỔNG CỘNG TÀI SẢN 1.460.862 1.460.685

II NGUỒN VỐN

1 NỢ PHẢI TRẢ 745.872 762.405

1.1 Nợ ngắn hạn 53.050 54.091

1.2 Nợ dài hạn 692.821 708.314

2 VỐN CHỦ SỞ HỮU 714.989 698.279

2.1 Vốn đầu tư của chủ sở hữu 891.236 891.236

2.2 Lỗ lũy kế (176.246) (192.956)

 TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 1.460.862 1.460.685

 (Nguồn: Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán).

DỰ THẢO

 2

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 xem xét thông qua:

1. Thông qua Báo cáo tài chính được lập theo các chuẩn mực kế toán Việt Nam (VAS)

và hệ thống kế toán doanh nghiệp cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2024 của

Công ty cổ phần đầu tư PV-INCONESS đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

kiểm toán và tư vấn RSM Việt Nam – Chi nhánh Hà Nội.

2.  Ủy quyền cho HĐQT công ty quyết định lựa chọn Công ty Kiểm toán độc lập thực

hiện kiểm toán BCTC của công ty năm 2025.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- VT lưu.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Lê Độ